Термостатические элементы AFT-06R, AFT-17R
Описание и область
применения
Пример применения
Термостатические элементы серии AFT-
R являются со став ной частью регуляторов
температуры пря мо го действия и работают по
принципу рас ши ре ния жидкости. Конструкци-

125 160
Сальниковое уплотнение 003G1464R
Пример заказа
Регулятор температуры пря-
мого действия AFT-06R/VFG-2R
DN = 65 мм, PN = 16 бар;
перемещаемая среда — вода
при Тмакс = 150 °C; регулируемый
диапазон температур 20–90 °С:
–  клапан VFG-2R, кодовый номер
065B2394R — 1 шт.;
– термостатический эле-
мент AFT-06R, кодовый номер
065-4391R — 1 шт.;
34 2024RC.НЕ.08.04
Техническое описание Термостатические элементы AFT-06R, AFT-17R
AFT-06R/VFG-2R
Устройство
1 — корпус клапана;
2 — седло клапана;
3 — золотник;
4 — крышка;
5 — датчик;
6 — настроечный узел.
Регулятор VFG-2R
Условный проход DN, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125
Пропускная способность КVS, м3/ч 4 6,3 8 16 20 32 50 80 125 160
Коэффициент начала кавитации Z 0,6 0,6 0,6 0,55 0,55 0,5 0,5 0,45 0,4 0,35
Динамический диапазон
регулирования 15:1 15:1 15:1 20:1 20:1 30:1 45:1 45:1 45:1 50:1
Макс. перепад давления
на клапане ∆Pмакс, бар 16 15
Условное давление PN, бар 16, фланцы по EN1092-1
Температура среды, °C 2–150
Перемещаемая среда Вода или 30 % водный раствор гликоля
Протечка через закрытый клапан,
% от KVS
0,04
Устройство разгрузки давления Сильфон из нержавеющей стали
Материал
Корпус клапана Углеродистая сталь WCB
Конус клапана Нержавеющая сталь
Седло клапана Нержавеющая сталь
Уплотнение затвора Металлическое
Термостатический элемент AFT-R
Тип термоэлемента AFT-06R AFT-17R
Диапазон настройки температатуры, °C –20–50, 20–90, 40–110, 60–130, 110–180
Постоянная времени T, с 120 (с погружной гильзой) 20
Ход штока при изменении температуры , мм/°C 0,8
Макс. допустимая температура на датчике, °C На 100 °C выше значения настройки
Условное давление PN, бар,
датчик, погружная гильза 40
Датчик температуры Гладкий датчик
Ø22×380 мм
Спиральный датчик
Ø30×500 мм
Заполнение датчика Силиконовое масло
Длина капилляра датчика, м 5
Материал датчика Латунь, бронза Медная никелир. спираль
Материал погружной гильзы   Бронза, покрытая никелем Без погружной гильзы
Масса, кг 3,0 3,5
Технические
характеристики
Изменение температуры рабочей среды
внутри датчика изменяет ее объем и давление,
которое передается по капиллярной трубке на
пружину термоэлемента. Пружина, сжимаясь
или растягиваясь, перемещает связанный с ней
золотник клапана. При увеличении температуры
регулируемой среды клапан закрывается, при
уменьшении — открывается.
352024 RC.НЕ.08.04
Техническое описание Термостатические элементы AFT-06R, AFT-17R